
č.j. MMHK/218715/2018/IO/Sed
CES 2018/2047

Dohoda o vypořádání

Smluvní strany:

Objednatel:
sídlo:
zastoupený:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města

IČ:
DIČ:
elektronická podatelna: 
ID datové schránky:

00268810
CZ00268810
epodatelna@mmhk.cz
bebb2in

příslušný odbor: investiční odbor
kontaktní osoba: Ing. Jan Jirsa, vedoucí odboru

Tel.: +4205707680, +420731131161 
ian.iirsa@mmhk,cz

(dále jen „Město")

a

Zhotovitel:
sídlo:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
č. účtu:

INS spol. s.r.o.
Parkány 413, 547 01 Náchod
Petrem Šulcem, jednatelem společnosti
601109971
CZ 5956221689
ČSOB a.s. pobočka Náchod

(dále jen „INS")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání (dále v textu jen „Dohoda"):

ČI. |.
Sporná práva a povinnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.06.2018 smlouvu o dílo a o výkonu autorského dozoru č. CES 
2018/1239 (dále jen „Smlouva"), na jejímž základě se INS zavázala zhotovit pro Město 
jednostupňovou projektovou dokumentaci a zajistit autorský dozor na akci „Oprava 
společenského domu - Adalbertinum".

mailto:epodatelna@mmhk.cz


2. Po zahájení prací na projektové dokumentaci Město dospělo k závěru, že objekt kulturní 
památky potřebuje kompletní rekonstrukci, a že původně zadané práce jsou jen dílčí a není 
vhodné je řešit bez návazností na ostatní profese.

3. Na základě těchto skutečností se obě strany dohodly na ukončeni smluvního vztahu a vypsáni 
nového zadávacího řízení, ve kterém bude zadán rozšířený obsah díla.

4. INS vyčíslila práce na projektové dokumentaci provedené ke dni ukončení Smlouvy na částku 
174.000 Kč bez DPH.

ČI. II.
Vypořádáni

Smluvní strany se dohodly na vypořádáni práv a povinností z ukončené Smlouvy takto:
a. Město uhradí do 21 dnů ode dne podpisu této Dohody společnosti INS za částečné plnění 

provedené na základě Smlouvy částku 174.000 Kč bez DPH (slovy: stosedmdesátčtyřitisíc 
korun českých). Vyúčtování částečného plnění je přílohou a nedílnou součástí této Dohody.

b. INS se tímto zavazuje poskytnout městu slevu z ceny díla v případě, že se v opakovaném 
zadávacím řízení stane vybraným dodavatelem na zpracování projektové dokumentace na akci 
„Oprava společenského domu - Adalbertinum" a uzavře s městem smlouvu o dílo, a to ve výši 
specifikované v bodu a. tohoto článku. Právo na poskytnutí slevy z ceny díla městu vzniká 
dnem nabytí účinnosti smlouvy o dílo.

ČI. III.
Další ujednání

1. Smluvní strany výslovně konstatují a činí nesporným, že jim nebyla v souvislosti se 
spornými právy a povinnostmi specifikovanými v této Dohodě způsobena škoda ani jiná újma, 
ať již materiální či nemateriální, žádná smluvní strana se na úkor druhé smluvní strany 
bezdůvodně neobohatila a nemají vůči sobě v souvislosti se spornými právy ani jiné peněžité 
nebo majetkové nároky.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda nemá vliv na jiná vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy než na ty, které byly jako sporné touto Dohodou označeny a 
vypořádány.

ČI. IV.
Závěrečná ujednání

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Dohody dle § 
7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 uvedeného zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2



4. INS prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a INS 
souhlasí s uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dohoda byla schválena usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2018/1281 ze dne 
23.10.2018.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
Dohody třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, IČ:00268810, ID datové schránky bebb2in,
b. INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ: 601109971, ID datové schránky: 

ac7b72r
- vymezení předmětu dohody: Dohoda o vypořádání v souvislosti s ukončením 

smluvního vztahu ze smlouvy o dílo
- cena: 210.540,- Kč vč. DPH

datum uzavření dohody: datum podpisu dohody poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami.

Tato Dohoda je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 jsou určena pro Město a 1 pro INS.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, plněji porozuměly a na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojuji své podpisy.

Příloha
Vyúčtování částečného plnění

V Hradci Králové dne 1 0. 12. 2018

MUDr. Zdeněk Tink- ■ •
primátor města č?.


